
1

UNIVERSAL

COVER
L I F T E R
u s e r  m a n u a l



2

UNIVERSAL COVER LIFTER - EN

INSTALLATION INSTRUCTIONS

1.	 HARDWARE AND PARTS LIST

No. Item Photo Qty. No. Item Photo Qty.

1. Mounting 
brackets 2 

pc
s

2. Center and lower 
coupler 2 

pc
s

3. Upper support 
arm 2 

pc
s

4. Side coupler

2 
pc

s

5. Lower support 
arm 2 

pc
s

6. Black nylon stop 
strap 2 

pc
s

7. Mounting screws 
(M5 × 40 mm) 14

 p
cs

8.
Self tapping 

screws 
(M5 × 16 mm) 28

 p
cs

2.	 INSTALLATION STEPS
STEP 1: Insert the two lower support arms into the mounting brackets. Next, slide the lower support arm into the lower 
coupler.

STEP 2: Using the Mounting screws to attach the Mounting Brackets to the back side of the spa.



3

UNIVERSAL COVER LIFTER - EN

STEP 3: Insert the upper Support Arms into the upper Center Coupler Piece. Then join the upper Support Arms Section to 
the lower Supper Arm Section sliding the Support Arms into the side Coupler Piece. When joining the upper Support Arms 
to the lower Support Arm slip the black nylon Strap over the side Coupler Piece.

STEP 4: 
: Using the self tapping screws, fasten all Support Arms and Coupler Pieces together. 
: Using the Mounting screws attach the Black Nylon Stop Strap to the spa. Next, position the opposite end of the Black 
Nylon Stop Strap on the Counpler Piece so that it is in a horizontal level position. Using a self tapping screw, and screw 
strap into place.

ADVICE & SAFETY
This product should be installed by an adult person. Should the installation be completed by a person under 18 or children any product guarantee may 
be considered invalid. Please note that always take care when installing, and follow health and safety guidelines.

WARNING! Please check for any hidden pipes or electrical cables before drilling holes in the spa frame. When using power tools always 
follow the manufacturer’s user instructions.



4

UNIVERSELLER THERMOABDECKUNGSHEBER - DE

MONTAGEANLEITUNG
1.	 LISTE DER EISENWAREN UND ZUBEHÖR

Nr. Artikel Bild Mg. Nr. Artikel Bild Mg.

1. Befestigungsschelle

2 
St

k.

2.
Mittleres 

und unteres 
Verbindungsstück 2 

St
k.

3. Oberer Tragarm

2 
St

k.

4. Seitliches 
Verbindungsstück 2 

St
k.

5. Unterer Tragarm

2 
St

k.

6. Schwarzer 
Nylon-Stoppgurt 2 

St
k.

7. Befestigungsschrau-
ben (M5 × 40 mm) 14

 S
tk

.

8. Blechschrauben 
(M5 × 16 mm) 28

 S
tk

.

2.	 MONTAGESCHRITTE

SCHRITT 1: Setzen Sie die beiden unteren Tragarme in die Befestigungsschellen ein. Schieben Sie als Nächstes den unteren Stützarm in das untere 
Verbindungsstück.

SCHRITT 2: Montieren Sie die Befestigungsschellen mit den Befestigungsschrauben an der Rückseite des Whirlpools.

SCHRITT 3: Setzen Sie die oberen Stützarme in das obere mittlere Verbindungsstück ein. Um die oberen Tragarmabschnitte mit den unteren Trag-
armabschnitten zu verbinden, schieben Sie die Tragarme in die seitlichen Verbindungsstücke ein. Bevor Sie die oberen Tragarme mit den unteren 
Tragarmen verbinden, ziehen Sie die schwarzen Nylon-Stoppgurte über die seitlichen Verbindungsstücke.

SCHRITT 4: 
: Befestigen Sie alle Tragarme und Verbindungsstücke mit den Blechschrauben aneinander. 
: Montieren Sie die schwarzen Nylon-Stoppgurte mit den Befestigungsschrauben an den Whirlpool. Positionieren Sie als Nächstes das andere Ende 
der schwarzen Nylon-Stoppgurte an den Verbindungsstücken so, dass die Gurte sich in einer waagerechten Position befinden. Verwenden Sie eine 
Blechschraube um die Gurte festzuschrauben.

MONTAGESCHRITTE SIND AUF SEITE 2-3 DARGESTELLT.

SICHERHEITSHINWEISE
Dieses Produkt sollte von einer erwachsenen Person montiert werden. Sollte die Installation von einer Person unter 18 Jahren oder von Kindern 
durchgeführt werden, kann das die Gültigkeit der Produktgarantie beeinträchtigen. Bitte beachten Sie, dass Sie bei der Installation immer mit Vor-
sicht vorgehen müssen und die Gesundheits- und Sicherheitsrichtlinien befolgen müssen.
Warnung! Bitte achten Sie darauf, keine verdeckten Rohre oder elektrischen Leitungen zu beschädigen, wenn Sie Löcher in die Whirl-
pool-Verkleidung bohren. Befolgen Sie bei der Verwendung von Elektrowerkzeugen immer die Anweisungen des Werkzeugherstellers.

UNIVERZÁLIS THERMOTETŐ EMELŐ - HU

SZERELÉSI ÚTMUTATÓ
1.	 ELEMEK ÉS ALKATRÉSZEK LISTÁJA



5

Srsz. Tétel Fotó Menny. Srsz. Tétel Fotó Menny.

1. Rögzítőbilincsek 2 
db 2. Középső és alsó 

csatlakozóelem 2 
db

3. Felső tartókar 2 
db 4. Oldalsó 

csatlakozóelem 2 
db

5. Alsó tartókar 2 
db 6. Fekete nylon 

rögzítőpánt 2 
db

7. Szerelőcsavarok 
(M5 × 40 mm) 14

 d
b

8. Önfúró csavarok 
(M5 × 16 mm) 28

 d
b

2.	 AZ ÖSSZESZERELÉS LÉPÉSEI

1. LÉPÉS: Illessze a két alsó tartókart a rögzítőbilincsekbe, majd csúsztassa az alsó tartókart az alsó csatlakozóelembe.

2. LÉPÉS: A szerelőcsavarokkal rögzítse a rögzítőbilincseket a kád hátsó oldalához.

3. LÉPÉS: Illessze a felső tartókarokat a felső középső csatlakozóelembe, majd csatlakoztassa a felső tartókarszakaszt az alsó tartókarszakaszhoz úgy, 
hogy a tartókarokat az oldalsó csatlakozóelembe csúsztatja. A felső tartókarszakasz és az alsó tartókarszakasz csatlakoztatásakor csúsztassa a fekete 
nylon pántot az oldalsó csatlakozóelem fölé.

4. LÉPÉS: 
: Az önfúró csavarokkal rögzítse egymáshoz a tartókarokat és a csatlakozóelemeket. 
: A szerelőcsavarokkal rögzítse a fekete nylon rögzítőpántot a medencéhez, majd a csatlakozóelemen állítsa megfelelő helyzetbe a fekete nylon 
rögzítőpánt ellenkező oldali végét úgy, hogy vízszintes helyzetben legyen. Önfúró csavarral rögzítse a pántot a helyére.

A TELEPÍTÉSI LÉPÉSEKET A 2-3. OLDAL SZEMLÉLTETI.

BIZTONSÁGI FIGYELMEZTETÉS
A termék felszerelését ajánlott felnőttnek végeznie. Amennyiben a telepítést 18 éven aluli személy vagy gyermek végzi, bármely termékgarancia 
érvénytelennek tekinthető. Felhívjuk figyelmét, hogy mindig ügyeljen és tartsa be az egészségügyi és biztonsági irányelveket.

Figyelem! Mielőtt furatokat fúrna a keretszerkezetbe, ellenőrizze, hogy vannak-e rejtett csövek vagy elektromos kábelek mögöt-
te. Az elektromos szerszámok használatakor mindig kövesse a gyártó használati utasítását.

UNIVERSELL TERMOLOCKLYFTARE - SE

INSTALLATIONSINSTRUKTIONER
1.	 LISTA ÖVER HÅRDVARA OCH DELAR

Nr Artikel Foto Antal. Nr Artikel Foto Antal.

1. Monteringsfästen 2 
st

.

2. Mittkoppling och 
nedre koppling 2 

st
.



6

Nr Artikel Foto Antal. Nr Artikel Foto Antal.

3. Övre stödarm 2 
st

.

4. Sidokoppling 2 
st

.

5. Nedre stödarm 2 
st

.

6. Svart stopprem 
i nylon 2 

st
.

7. Monteringsskruvar 
(M5 × 40 mm) 14

 s
t.

8.
Självgängande 

skruvar 
(M5 × 16 mm) 28

 s
t.

2.	 INSTALLATIONSSTEG

STEG 1: För in de två nedre stödarmarna i monteringsfästena. Skjut sedan in den nedre stödarmen i den nedre kopplingen.

STEG 2: Använd monteringsskruvarna för att fästa monteringsfästena på spabadets baksida.

STEG 3: För in de övre stödarmarna i den övre delen av mittkopplingen. Förena sedan sektionen med de övre stödarmarna med den nedre stödarmen 
genom att skjuta in stödarmarna i sidokopplingsdelen. När de övre stödarmarna förenas med den nedre stödarmen ska den svarta nylonremmen föras 
över sidokopplingsdelen.

STEG 4: 
: Använd de självgängande skruvarna och fäst samman alla stödarmar och kopplingsdelar. 
: Använd monteringsskruvarna för att fästa den svarta stoppremmen i nylon på spabadet. Placera sedan motsatt ände av den svarta stoppremmen 
i nylon på kopplingsdelen så att den är dragen vågrätt och rakt. Använd en självgängande skruv och skruva fast remmen.

INSTALLATIONSSTEG ILLUSTRERAS PÅ SIDA 2-3.

RÅD OCH SÄKERHET
Denna produkt ska installeras av en vuxen person. Produktgarantin kan komma att ogiltigförklaras om installationen utförs av en person under 
18 år eller ett barn. Se till att alltid vara försiktig vid installation och att följ riktlinjerna för hälsa och säkerhet.

Varning! Säkerställ att det inte finns några dolda rör eller elkablar i vägen när du borrar hål i spabadets ram. Följ alltid tillverka-
rens användaranvisningar när du använder elverktyg.

UNIWERSALNY PODNOŚNIK TERMICZNY OKŁADKI - PL

INSTRUKCJA MONTAŻU
1.	 LISTA SPRZĘTU I CZĘŚCI

Lp. Element Zdjęcie Il. Lp. Element Zdjęcie Il.

1. Uchwyty 
montażowe 2 

sz
t.

2. Łącznik środkowy 
i dolny 2 

sz
t.

3. Górne ramię nośne

2 
sz

t.

4. Łącznik boczny

2 
sz

t.



7

Lp. Element Zdjęcie Il. Lp. Element Zdjęcie Il.

5. Dolne ramię nośne

2 
sz

t.

6. Czarny nylonowy 
ogranicznik 2 

sz
t.

7. Śruby montażowe 
(M5 × 40 mm) 14

 s
zt

.

8. Śruby samogwintu-
jące (M5 × 16 mm) 28

 s
zt

.

2.	 KROKI MONTAŻOWE

KROK 1: Włożyć dwa dolne ramiona nośne do wsporników montażowych. Następnie wsunąć dolne ramię nośne do łącznika dolnego.

KROK 2: Za pomocą śrub montażowych przymocować uchwyty montażowe do tylnej części wanny spa.

KROK 3: Włożyć górne ramię nośne do górnego łącznika środkowego. Następnie połączyć górne ramię nośne z dolnym ramieniem nośnym, wsuwając 
je w łącznik boczny. Przy łączeniu górnego ramienia nośnego z dolnym ramieniem nośnym wsunąć czarny pasek nylonowy na łącznik boczny.

KROK 4: 
: Za pomocą śrub samogwintujących przymocować wszystkie ramiona nośne i łączniki. 
: Za pomocą śrub montażowych przymocować czarny nylonowy ogranicznik do wanny. Następnie umieścić przeciwległy koniec czarnego nylono-
wego ogranicznika na łączniku tak, aby znajdował się on w pozycji poziomej. Za pomocą śruby samogwintującej przytwierdzić pasek.

KROKI MONTAŻOWE ZOSTAŁY ZILUSTROWANE NA STRONIE 2-3.

PORADY I BEZPIECZEŃSTWO
Ten produkt powinien być instalowany przez osobę dorosłą. Przeprowadzenie montażu przez osobę poniżej 18. roku życia lub dziecko może 
skutkować unieważnieniem gwarancji. Podczas montażu należy zachować ostrożność i ściśle przestrzegać wytycznych dotyczących bezpie-
czeństwa i higieny pracy.
Varning! Säkerställ att det inte finns några dolda rör eller elkablar i vägen när du borrar hål i spabadets ram. Följ alltid tillverka-
rens användaranvisningar när du använder elverktyg.

UNIVERZALNI TERMO PODIZAČ POKLOPCA - HR

UPUTE ZA POSTAVLJANJE
1.	 POPIS METALNOG PRIBORA I DIJELOVA

BR. Predmet Fotografija KOL. BR. Predmet Fotografija KOL.

1. Nosači za montažu

2 
ko

m
.

2. Središnja i donja 
spojnica 2 

ko
m

.

3. Gornji potporni 
držač 2 

ko
m

.

4. Bočna spojnica

2 
ko

m
.

5. Donji potporni 
držač 2 

ko
m

.

6. Zaustavni remen od 
crnoga najlona 2 

ko
m

.



8

BR. Predmet Fotografija KOL. BR. Predmet Fotografija KOL.

7. Vijci za montažu 
(M5 × 40 mm)

14
 k

om
.

8. Samourezni vijci 
(M5 × 16 mm)

28
 k

om
.

2.	 KORACI ZA POSTAVLJANJE

KORAK 1: Umetnite dva donja potporna držača u nosače za montažu. Zatim gurnite donji potporni držač u donju spojnicu kliznim pokretom.

KORAK 2: S pomoću vijaka za montažu pričvrstite nosače za montažu na stražnju stranu spa.

KORAK 3: Umetnite gornje potporne držače u gornju središnju spojnicu. Zatim spojite dio s gornjim potpornim držačima s dijelom s donjim potpor-
nim držačima umećući potporne držače u bočnu spojnicu kliznim pokretom. Kada spajate gornje potporne držače s donjima, prebacite zaustavni 
remen od crnoga najlona preko bočne spojnice.

KORAK 4: 
: S pomoću samoureznih vijaka pričvrstite sve potporne držače i spojnice zajedno. 
: S pomoću vijaka za montažu pričvrstite zaustavni remen na spa. Zatim premjestite suprotni kraj crnog zaustavnog remena na spojnicu tako da 
bude u vodoravnom položaju. S pomoću samoureznih vijaka pričvrstite remen na mjesto.

KORACI ZA POSTAVLJANJE PRIKAZANI SU NA STRANICI 2-3.

SAVJETI I SIGURNOST
Ovaj proizvod treba montirati odrasla osoba. Ako montažu izvrše osobe mlađe od 18 godina ili djeca, bilo kakvo jamstvo o proizvodu može se 
smatrati nevažećim. Uzmite u obzir da uvijek trebate paziti prilikom montaže i pratiti zdravstvene i sigurnosne smjernice.

Upozorenje! Prije bušenja rupa u okviru za spa provjerite ima li skrivenih cijevi ili električnih kabela. Prilikom upotrebe električ-
nih alata uvijek pratite korisničke upute proizvođača.

UNIVERZALNI TERMO DVIŽNI POKROV - SLO

NAVODILA ZA NAMESTITEV
1.	 SEZNAM STROJNE OPREME IN DELOV

ŠT. Element Fotografija Količina ŠT. Element Fotografija Količina

1. Namestitveni 
nosilec 2 

ko
sa

2. Središčni in 
spodnji spojnik 2 

ko
sa

3. Zgornja 
podporna roka 2 

ko
sa

4. Stranski spojnik

2 
ko

sa

5. Spodnja 
podporna roka 2 

ko
sa

6. Črn najlonski 
ustavitveni trak 2 

ko
sa

7. Montažni vijaki 
(M5 × 40 mm) 14

 k
os

a

8.
Samovrezni 

vijaki 
(M5 × 16 mm) 28

 k
os

a

2.	 NAMESTITVENI KORAKI



9

KORAK: 1: Dve spodnji podporni roki vstavite v namestitvena nosilca. Nato spodnjo podporno roko vstavite v spodnji spojnik.

KORAK: 2: S pomočjo montažnih vijakov namestitvena nosilca pritrdite na hrbtno stran masažne kadi.

KORAK: 3: Zgornji podporni roki vstavite v zgornji središčni spojnik. Nato spojite predel zgornjih podpornih rok s predelom spodnjih podpornih rok, 
tako da podporne roke potisnete v stranski spojnik. Pri spajanju zgornjih podpornih rok s spodnjimi podpornimi rokami črn najlonski trak potisnite 
prek stranskega spojnika.

KORAK: 4: 
: S pomočjo samovreznih vijakov spojite vse podporne roke in spojnike. 
: S pomočjo montažnih vijakov pritrdite črn najlonski ustavitveni trak na masažno kad. Nato nasprotni konec črnega najlonskega ustavitvenega 
traku namestite na spojnik, tako da je vodoravno poravnan. Trak s pomočjo samovreznega vijaka privijte na mesto.

NAMESTITVENI KORAKI SO PRIKAZANI NA 2-3 STRANI.

NASVET IN VARNOST
Ta izdelek mora namestiti odrasla oseba. Če namestitev opravi oseba, ki je mlajša od 18 let ali otrok, je lahko garancija za izdelek neveljavna. 
Pri nameščanju bodite vedno pazljivi ter upoštevajte zdravstvene in varnostne smernice.

Opozorilo! Pred vrtanjem lukenj v okvir masažne kadi preverite morebitno prisotnost skritih cevi ali električnih kablov. 
Pri uporabi električnega orodja vedno upoštevajte proizvajalčeva uporabniška navodila.

UNIVERZÁLNÍ ZVEDÁK TERMOKRY TU - CZ

POKYNY K MONTÁŽI
1.	 SEZNAM DÍLŮ

Č. Položka Fotografie Počet Č. Položka Fotografie Počet

1. Montážní konzole 2 
ks 2. Střední a spodní 

spojka 2 
ks

3. Horní podpěrné 
rameno 2 

ks 4. Boční spojka 2 
ks

5. Spodní podpěrné 
rameno 2 

ks 6. Černý nylonový 
popruh 2 

ks

7. Upevňovací šrouby 
(M5 × 40 mm) 14

 k
s

8. Samořezné šrouby 
(M5 × 16 mm) 28

 k
s

2.	 POKYNY K MONTÁŽI

KROK 1: Vložte dvě spodní podpěrná ramena do montážních konzolí. Dále zasuňte spodní podpěrné rameno do spodního spojky.

KROK 2: Pomocí montážních šroubů připevněte montážní konzoly k zadní straně vířivky.

KROK 3: Vložte horní podpěrná ramena do horní střední spojky. Poté spojte horní část podpěrných ramen se spodní částí podpěrného ramene 
zasunutím podpěrných ramen do boční spojky. Při spojování horních podpěrných ramen se spodními podpěrnými rameny navlékněte černý nylonový 
popruh přes boční spojku.

KROK 4: 
: Pomocí samořezných šroubů spojte všechna podpěrná ramena a spojky k sobě. 
: Pomocí montážních šroubů připevněte černý nylonový popruh k vířivce. Poté umístěte opačný konec černého nylonového popruhu na spojku 
tak, aby se nacházel ve vodorovné poloze. Pomocí samořezného šroubu upevněte popruh na místo.



10

POKYNY K MONTÁŽI JSOU K DISPOZICI NA STRANĚ 2-3.

DOPORUČENÍ A BEZPEČNOST
Montáž tohoto výrobku by měla provést dospělá osoba. Pokud ji provede osoba mladší 18 let nebo dítě, může být jakákoli záruka vztahující se 
na tento výrobek považována za neplatnou. Při montáži vždy dbejte opatrnosti a řiďte se pokyny v oblasti ochrany zdraví a bezpečnosti.

Varování! Před vyvrtáním otvorů v rámu vířivky se ujistěte, že se v něm nenacházejí žádné skryté trubky nebo elektrické kabely. 
Při práci s elektrickým nářadím vždy postupujte podle pokynů v uživatelské příručce vydané výrobcem.

DISPOZITIV DE RIDICARE TERMO-UNIVERSAL - RO

INSTRUCȚIUNI PRIVIND INSTALAREA
1.	 LISTĂ DE COMPONENTE ȘI PIESE

Nr. Articol Imagine Cant. Nr. Articol Imagine Cant.

1. Suporturi de 
montare 2 

bu
c.

2. Cuplor central 
și inferior 2 

bu
c.

3. Braț suport superior

2 
bu

c.

4. Cuplor lateral

2 
bu

c.

5. Braț suport inferior

2 
bu

c.

6. Curea de oprire din 
nailon negru 2 

bu
c.

7. Șuruburi de monta-
re (M5 × 40 mm) 14

 b
uc

.

8. Șuruburi cu autofile-
tare (M5 × 16 mm) 28

 b
uc

.
2.	 PAȘI DE INSTALARE

PAS 1: Introduceți cele două brațe ale suportului inferior în suporturile de montare. Glisați apoi brațul suportului inferior în cuplorul inferior.

PAS 2: Utilizați șuruburile de montare pentru a fixa brațele de montare pe partea din spate a căzii cu hidromasaj.

PAS 3: Introduceți brațele suportului superior în partea superioară a cuplorului central. Cuplați apoi secțiunea brațelor suportului superior la secțiunea 
brațului suportului superior, glisând brațele suportului în cuplorul lateral. Treceți cureaua neagră de nailon peste cuplorul lateral, atunci când cuplați 
brațul suportului superior cu brațul suportului inferior.

PAS 4: 
: Utilizați șuruburile cu autofiletare pentru a fixa toate brațele suporturilor și elementele cuplorului. 
: Utilizați șuruburile de montare pentru a fixa cureaua de oprire din nailon negru. Poziționați apoi capătul opus al curelei de oprire din nailon negru 
pe cuplor astfel încât să se afle într-o poziție orizontală. Utilizați un șurub cu autofiletare pentru a fixa cureaua.

PAȘII DE INSTALARE SUNT ILUSTRAȚI LA PAGINA 2-3.

RECOMANDĂRI ȘI SIGURANȚĂ
Acest produs trebuie instalat de către o persoană adultă. În cazul în care instalarea este realizată de către o persoană sub 18 ani sau de copii, orice 
garanție a produsului își poate pierde valabilitatea. Aveți în vedere că trebuie să aveți întotdeauna grijă în timpul instalării și să urmați instrucțiunile 
privind sănătatea și siguranța.

Avertizare! Vă rugăm să verificați dacă există țevi ascunse sau cabluri electrice înainte de a da găurile pentru suportul căzii cu hidro-
masaj. Urmați întotdeauna instrucțiunile de utilizare ale producătorului atunci când folosiți scule electrice.



11

UNIVERZÁLNY ZDVIHÁK TERMOKRY TU - SK

INŠTALAČNÝ NÁVOD
1.	 ZOZNAM HARDVÉRU A DIELOV

Číslo Položka Obrázok Množstvo Číslo Položka Obrázok Množstvo

1. Upevňovacie 
držiaky 2 

ks 2.
Stredná 

a spodná 
spojka

2 
ks

3.
Horné 

podporné 
rameno

2 
ks 4. Bočná spojka 2 
ks

5.
Spodné 

podporné 
rameno

2 
ks 6.

Čierny 
nylonový 

zadržiavací 
popruh

2 
ks

7.
Upevňovacie 

skrutky 
(M5 × 40 mm) 14

 k
s

8.
Samorezné 

skrutky 
(M5 × 16 mm) 28

 k
s

2.	 INŠTALAČNÉ KROKY

KROK 1: Vložte dve spodné podporné ramená do upevňovacích držiakov. Následne zasuňte dolné podporné rameno do spodnej spojky.

KROK 2: Pomocou upevňovacích skrutiek pripevnite upevňovacie držiaky na zadnú stranu vírivky.

KROK 3: Vložte horné podporné ramená do hornej strednej spojky. Potom spojte hornú časť podporných ramien s dolnou časťou podporného ramena 
zasunutím podporných ramien do bočnej spojky. Pri pripájaní horných podporných ramien k dolným podporným ramenám natiahnite čierny nylonový 
popruh cez bočnú spojku.

KROK 4: 
: Pomocou samorezných skrutiek pripevnite všetky podporné ramená a spojky k sebe. 
: Pomocou pripevňovacích skrutiek pripevnite čierny nylonový zadržiavací popruh na vírivku. Následne umiestnite opačný koniec čierneho nylo-
nového zadržiavacieho popruhu na spojku tak, aby bol v horizontálnej polohe. Pomocou samoreznej skrutky upevnite popruh na miesto.

INŠTALAČNÉ KROKY SÚ ILUSTROVANÉ NA STRANE 2-3.

ODPORÚČANIA A BEZPEČNOSŤ
Tento výrobok by mala inštalovať iba dospelá osoba. V prípade, ak by inštaláciu uskutočnila osoba mladšia ako 18 rokov alebo deti, akákoľvek 
záruka na výrobok sa môže považovať za neplatnú. Pri inštalácii buďte vždy opatrní a riaďte sa pokynmi na ochranu zdravia a bezpečnosť.

Upozornenie! Pred vŕtaním otvorov do rámu vírivky skontrolujte, či nie sú niekde skryté potrubia alebo elektrické káble. Pri pou-
žívaní elektrického zariadenia vždy postupujte podľa pokynov výrobcu.

LEVANTADOR DE CUBIERTA TERMO UNIVERSAL - ES

INSTRUCCIONES DE INSTALACIÓN
1.	 LISTA DE HERRAMIENTAS Y PIEZAS



12

ACCESSORIES / SONSTIGES ZUBEHÖR / EGYÉB KIEGÉSZÍTŐK / ÖVRIGA TILLBEHÖR / INNE AKCESORIA / OSTALI 
PRIBOR / DRUGI DODATKI / OSTATNÍ PŘÍSLUŠENSTVÍ / ALTE ACCESORII / OSTATNÉ DOPLNKY / OTROS ACCESORIOS

SPAGRIP HANDRAIL SPAZIANO TRAY TOWEL BAR

N.º Elemento Foto Cant. N.º Elemento Foto Cant.

1. Soportes 
de montaje 2 

pz
a.

2. Enganches central 
e inferior 2 

pz
a.

3. Brazo de soporte 
superior 2 

pz
a.

4. Enganche lateral

2 
pz

a.

5. Brazo de soporte 
inferior 2 

pz
a.

6. Correa de tope de 
nylon negro 2 

pz
a.

7.
Tornillos de 

montaje 
(M5 × 40 mm) 14

 p
za

.
8.

Tornillos 
autorroscantes 
(M5 × 16 mm) 28

 p
za

.

2.	 PASOS DE INSTALACIÓN

PASO 1: Inserte los dos brazos de soporte inferiores en los soportes de montaje. A continuación, introduzca el brazo de soporte inferior en el enganche 
inferior.

PASO 2: Utilice los tornillos de montaje para acoplar los soportes de montaje en la parte trasera del Spa.

PASO 3: Inserte los brazos de soporte superiores en la pieza del enganche central superior. Después, una la sección de los brazos de soporte superiores 
a la sección de los brazos de soporte inferiores introduciendo los brazos de soporte en la pieza del enganche lateral. Al unir los brazos de soporte supe-
riores a los brazos de soporte inferiores, deslice la correa de nylon negra sobre la pieza del enganche lateral.

PASO 4: 
: Con los tornillos autorroscantes, fije todos los brazos de soporte y las piezas de enganche. 
: Utilice los tornillos de montaje para acoplar la correa de tope de nylon negra al Spa. A continuación, coloque el extremo opuesto de la correa de 
tope de nylon negra en la pieza de enganche de modo que quede en una posición nivelada horizontal. Utilice un tornillo autorroscante para fijar la 
correa en su lugar.

LOS PASOS DE INSTALACIÓN SE INDICAN EN LA PÁGINA 2-3.

RECOMENDACIONES DE SEGURIDAD
Una persona adulta debe encargarse de instalar este producto. Si un menor de 18 años o un niño realizan la instalación, es posible que la garan-
tía del producto se considere no válida. Tenga siempre cuidado durante la instalación y siga las directrices de salud y seguridad.

¡Advertencia! Compruebe si hay tuberías o cables eléctricos ocultos antes de taladrar orificios en el armazón del Spa. Cuando 
utilice herramientas eléctricas, siga siempre las instrucciones para el usuario del fabricante.


